INDICAÇÃO Nº 085/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de fazer tanques para a criação de peixes, incentivando os pequenos agricultores

na criação de tilápias, pois a carcaça deste peixe é utilizada para a produção de

fertilizantes agrícola natural 100% orgânicos para planta e solo.  Bem como o incentivo

à construção de uma pequena Indústria de fertilizantes.

                                            JUSTIFICATIVA

                               Com o intuito de num futuro próximo obter matéria prima

suficiente para o funcionamento de indústrias que transformarão a carcaça da tilápia em
fertilizante natural para a agricultura local e da região, peço ao excelentíssimo prefeito

senhor Antonio Domingos Debastiane que junto às autoridades competentes ajude e

incentive o pequeno agricultor na implantação desses tanques para que sejam instalados

os criadouros da matéria prima necessária para a implantação de uma futura indústria de

fertilizantes orgânicos que além de lucros e empregos diretos e indiretos aos

beneficiários, tornando a cidade um exemplo a ser seguido.

      Sala de sessões, 19 de agosto de 2011

                                Cristina R. Chernaki Passador

                                           Vereadora- DEM

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

      Vereador- PSDB                                                  Vereador-PSDB